
 

 

 

   

 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
      C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL./FAX 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it – Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
     Sito Web: www.icpetrona.gov.it        codice univoco: UFBFGV 

 
 

Prot. n. 3078–C14  Petronà, 26/09/2017 

 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva gara per la realizzazione di un Atelier 

Creativo presso l’Istituto Comprensivo C. Alvaro di Petronà – PNSD – azione #7 

Avviso prot. n.5403 del 16/03/2016, avente per oggetto la realizzazione, da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali del primo ciclo di istruzione, di atelier creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del piano nazionale scuola digitale (PNSD). 

CUP: H66J16001010001 

CIG : ZCA1F8B6B1  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo‐ contabile delle 

Istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle rispettive 

offerte; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.5403 del 16.03.2016 per la realizzazione da parte delle istituzioni 

 scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito 

del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 

VISTO  la ricevuta di Protocolli in rete di invio domanda di adesione al progetto inoltrato da 

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.gov.it/


 

 

questa Istituzione scolastica in data 26.04.2016 e protocollato dall’A.d.g. con n. 

1577/D02 del 26.04.2016; 

VISTO  la graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione ed approvata con decreto del 

Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale in data 27 

gennaio 2017 n. 17, in cui l’Istituto è utilmente collocato; 

VISTA  la nota DGEFID prot. n. 20598 del 14.06.2017 di ammissione al finanziamento e 

all’erogazione dell’acconto pari al 30% del finanziamento totale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 28.06.2017, con cui è stata approvata 

l’assunzione nel bilancio della scuola; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

Economia; 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. n. 2597 del 03/08/2017, per l’indizione della procedura 

negoziata – d.lgs 50/2016 – per la realizzazione di un Atelier Creativo presso l’Istituto Comprensivo 

C. Alvaro di Petronà; 

VISTA la procedura di affidamento in economia mediante RDO su MEPA avviata da questa scuola in data 

31/08/2017 (RDO n. 1669310) per l’individuazione della Ditta alla quale affidare la fornitura e 

l’installazione di attrezzature relative al Progetto Atelier Creativo; 

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1, prot. n. 2880/C24c del 15/09/2017, redatto dalla commissione tecnica, e dal 

quale risulta aggiudicatrice la ditta SAMAR con sede legale VIA DELLA PACE 25, FR ZIVIDO, 

20098, SAN GIULIANO MILANESE (MI); 

VISTA  la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2917-C/14 del 19/09/2017; 

PRESO ATTO della verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario provvisorio, dei prescritti requisiti; 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite; 

 

 

DETERMINA 

 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di aggiudicare in via definitiva la gara per l’acquisizione di beni per la realizzazione ATELIER 

CREATIVO - Piano Nazionale Scuola Digitale – AZIONE #7 Avviso prot. n. 5403 del 

16/03/2016 alla Ditta SAMAR con sede legale VIA DELLA PACE 25, FR ZIVIDO, 20098, 

SAN GIULIANO MILANESE (MI) per un import di € 9.760,00 

(novemilasettecentosessanta/00) oltre IVA a norma di legge; 

2. Di dare atto che l’esito della presente gara verrà comunicato alla ditta aggiudicataria SAMAR con sede 

legale VIA DELLA PACE 25, FR ZIVIDO, 20098, SAN GIULIANO MILANESE (MI); 

3. Di pubblicare copia della presente all'albo on-line della scuola e sul sito web dell’Istituto; 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosetta Falbo 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 

effetti dell’art.3, c.2 D. Lgs. n.39/93 

 


